Протокол №3
заседания педагогического совета
СП МКОУ СОШ №2 г. Алагира
от 29.09.2017г

Всего членов педколлектива: 25 чел.
  Присутствовало: 24      чел.
Повестка дня:
1. Об итогах ликвидации  академической задолженности обучающейся 4 класса Баскаевой Людмилы Алановны.

По первому вопросу слушали: заместителей заведующего СП МКОУ СОШ №2 Алдатову О.Х., которая пояснила, что обучающаяся 4 класса Баскаева Людмила Алановна в 2016-2017 учебном году по состоянию здоровья и по заключению ПМПК находилась на индивидуальном обучении на дому. По итогам учебного года ею остались неусвоенными 3 предмета: русский язык, математика и литературное чтение, решением педагогического совета она была переведена в 5 класс условно с последующей пересдачей в сентябре. В соответствии с планом-графиком с 14 по 28 сентября 2017 года при матери девочки была проведена переаттестация в форме собеседования по русскому языку, математике и литературному чтению. По итогам аттестации академическая задолженность Баскаевой Людмилой не была ликвидирована. Решением комиссии пересдача назначена на октябрь, но родитель обучающейся Бекузарова Ж. с решением комиссии не согласилась и попросила сразу оставить обучающуюся на повторный год обучения в 4 классе.
 Решили:
1. Оставить на повторный год обучения обучающуюся 4 класса Баскаеву Людмилу Алановну.
Решение принято единогласно

Контроль за ходом выполнения принятых решений возложить на заместителя  заведующего СП МКОУ СОШ №2 г. Алагира Алдатову О.Х .

[bookmark: _GoBack]Председатель:							Цаллагова М.В
Секретарь:								Цебоева Дз. И